За рішенням
з’їзду було створено 13 народних комісаріатів,
в тому числі й внутрішніх справ (повна назва –
НКВС). Правовою основою створення радян-
ської міліції стала Постанова НКВС РРФСР
«Про робітничу міліцію» від 10 листопада
(28 жовтня за старим стилем) 1917 р. Пізніше
саме ця дата стане офіційним святом радян-
ської міліції в часи існування СРСР.

На території радянської України справи
йшли повільніше, ніж на території РРФСР.
Тільки 9 лютого 1919 p. в Україні було ство-
рено робітничо-селянську міліцію декре-
том РНК УCPP «Про організацію міліції».